maiorem nionasleiiorum numcrum, prò

qualibet earuni duos abbales iiuiusmodi

ex illis rcspeclivc oriundos babeant) eii-

gantur ac depulentur'; dictique novem

definilorcs canonice pei' vota et scru-

1 Simileni piaescri|ilioiicin de aer|ii;ilitale vo-

tonim in definilorio fatlani prò Ordine Lalera-

iifinsiuni ^i<le siipra pag. 268 liiiiiis tomi fn. t).

2 Ileic et in omnibus S§ sequenlibus mente!

suppierida siinl vciba slatuimus et ordinamus

quae postea lepunlur § 2"J, nani eonsqnc oratio

iteruni siispensa nianel (r. t.,.

In (!ii:lis prn-

I x-iij novem
ìh.aci dcliui-

ai's elr^'Cu-Ji

ani.
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linia secreta, ut mori* est,' elecli, in

quibuscumque capilulis generalibusom-

nes el singulas lam spiriluales quam
lemporales gralias el facullales ab hac

Sede Apostolica eis concessas , el quas

haclenus habuerunl, habeant: hactanien

ratione, utposUiac singiili definilores se-

plem provinciarum praedictarum diver-

saiumnalionum el professionum exislant,

nulloque modo duo ex eàdem natione vcl

professione, uno el eodem tempore , in

praedicto capilulo, licei ex diversis pro-

vinciis praedictis professi sint, esse pa-

lianlur, sed ex eisdem provinciis oriundi

eliganlur, ul supra, ac constiluanlur.

I 10. El ad lollendam diclorum defì-

nilorum perpetuilalem, quieti dictae Con-

gregalionis maxime conlrariam
,
quod

singulo quocjue anno tres definilores ex

anlianis sive anliquioribus, (duo neinpe

ex Lombardiae, Venelae el Liguriae, ac

unus ex Romana, llclruriac, NeapolitanA

et Siculà provinciis praedictis) ab eodem

definitorio per biennium vacent, ac ilio-

rum loco tres substiluanlur respective ex

eisdem provinciis, ila ul semper unaquae-

quae provincia suum vel suos semper

liabeat definitoreni seu definilores praes-

criptos;

'§ 11. At si aliquà iuslà causa abbales

alicuius provinciae ad praediclum capi-

lulum non accederent, vel accedenles ab

eleclione definilorii exclusi remanerent,

(seu cjuod ' ilio anno visilalorum officio

funcli essent, seu quod per biennium mi-

nime vacasscnt et co casu in pracdictti

definitorio ab luiiusmodi eleclione exclusi

essent) et tunc ex provincia illi viciniori

alibas definilor, servalis lamen superius

narratis, prò illà vice tantum, cligalur;

I 12, Conservalorcs quoque iuxta con-

stilutiones dictae Congregationis appro-

balas, ncmpe duo ex Romana, Ilaelruriae

1 lleic edil. Jlain. repelli canonice (h. t.).

:i l'arliculain ^KOt/ censuinuis addendam (R.T).

An. C. ie07
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Ci Ncapolilana, aliì vero ex Veneta, Lom-
hardiac el Liguriae provinciis praediclis

eliganlur, i|)si(|uc sic clecli cum Dei li-

mole oiiinique diligcniià omnia ilio anno

a definiloiiljus , visilaloribus ac praesi-

denle praediclis gesla, el. piaecijìiie ele-

cliones praelalorum ci officialiuin perspi-

provinciam, pioutexpediensei' videbitur,

ul anlea polerant el valebanl, ila ul om-

nia in dicl;\ Congregalionc communia

sinl elesse inlelliganlur, amovere el des-

linarc' possint el valeanl, nulla nationum

et personaruni scii monasterioium liabilà

ralionc; f|iiinimo singnli abbales cuius-

cianl ac rccognoscaiil(ct quidquid conila i qiie provincine monasleiiis Congregalio-

Roiiianorum PoritificiiMi pracdeccssoi uni
I
nis, definilorii el regiminis aibilralu, de-

noslrorum decielu ac consliluliones di- 1 pnlentur et praeficianlur ;

ctae Congregationislaclumcsscreperienl,
! §15. Quodque abbales, priores cae- eoiu

illnd nulkim et irrilum declareni) ac cum lerique officialcs praedicli, iuxta piaescri- pS"
effcclu, sub privalionis dignilalum, quas ' jiluin usuni didac Congiegalionis, alieni

prò tempore oblincicnt , ac inbabililalis
;

monaslerio non praetlcianUir ultra quin-

quennium , el ab iilius adminislratione

etiam per quinquennnium omnino va-

cent; ita ut tam abbates quam caeteri

officialcs praedicli quol annis praefue-

runt, tot eliam ab eius monasteri] ac of-

ficii adminislratione vacent: et quod sin-

guli resideant, nec ab eis ullo quaesito

colore ullra unam dietam el per odo
dies , sine liccnlià praesidenlis '' iustam

causam expressam conservatoribus in pro-

ad illas ' oblincndas poenis co ipso incur-

rendis, illorum liabililalionein nobis et

successoribus noslris Romanis Ponlifici-

bus, quandocunique existenlibus, omnino

rescrvando, exequi mandenl: el conlra

inobedienles, etiam defìnilores, nulla ha-

bilA personarum vel dignilalum ratione,

per censuras el poenas ecclcsiaslicas,

aucloritale nostra, piocedant;

I 13. Et in qualibel ex provinciis prae-

Abbales a de-
finilurio cljgon-

dictis tot abbales, prioies, ccllerarii ac ,

ximo capitulo generali exbibcndam el

magislri novilioruni ex eà oriundi, quot examinandam an insta Cueril causa dis-

sunt in eà nionasleria vcl praclal^rae et cessus) abesse possinl, et qui secus fece-

officia, cxistanl; et casu, quo in singulis ' rinl illorum arbitrio puniantur;

monasleriis idonei ad lice munus subeun- § H). Ke aliis praedicantes abbates viiam com-
.. ,.. ,... - muiicin el alia

dum minimo reperiantur , lune idonei ,
praedicli reprobi invenianlur

,
quod ad insinuia obsir-

aliis ex monasleriis eiusdem provinciae vilam communem, necnon divina officia,

professi subrogentur; quod si in loia prò- j lani diurna quam nocturna, omniaque

vincià non sinl tot monachi idonei prò- ! alia regulae dictae Congregalionis insli-

fessi, qui ad pracdicta officia suaeprovin- tuta cum Dei timore, liabità lamen per-

ciae assumi possinl, lune ex monasleriis sonarum ac temporum qualilate*, concur-

vicinioribus allcrius provinciae idonei as-
[

ranl, nisi'^ cum hospitibus impediti sint

suniantur;
|
vel alia iuslA causa excuscnlur

;

§ ìì. Ne autem facultas regiminis di-

clae Congregalionis diniinula inlelligatur,

quod', prò arbitrio dicli regiminis, abba-

les, priores, omnesque officialcs, ac sin-

gulos privalos monacbos ex provincia in

1 Korsan de more addendum et alias (n. t.).

'2 l'raeinleliige seiiiper slaluimus el ordina -

mus (n. T.).

1 Nempe: ei regimini vel definitorio (r.t).

2 liBgendum videretur amoveri et destinari

possinl et valcant, nempo abbates et alii prae-

dicli, ac siiìguìi privati monachi (n. T.).

3 Ileic supplendiim mihi videretur : c< «i'sioft

vel aliquid simile; aut legenduin: et aine iusid

causa expressà.. exhibendà et examinandà (r.t)

i Aptiiis legeretiir rjualitatis ratione (r. t.).

5 Erronee eJil. Maiii. legit ut si prò nisi (R.t).
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siQdtaij- 1 17. Monachis vero lilleris operam
n. piene provi-

j^niibus de idoncls Iccloiibus ac aliis

necessariis et decenlibus rebus ac com-

moditatibus illis benevisis provideanl ;

iiuicm uhi- I 18. In omnibus quoque monasleriis

aiTcu'rrat™ parem formam vivendi el vestiendi ac

regularem dlsciplinam ab omnibus obser-

vari curent;

AiiniiDibira- | 19. In adminislratione autem rerum

rum s"."^""' lemporalium ea caulio adhibealur, ne

praelati eam per se ipsos, ul causa va-

gandi tollatur, exerceanl : sed ea per

cellerarios a diclis definiloribus ve) prae-

dicti Ordinis regimine depulatos (cor-

ruptelà el abusu cellerariam in peclus,

ut dicunt, abbalis concedendam ' penitus

sublatis) exercealur;

20. Ac Consliluliones praedicti Or-

dinis, ut cellerarii a regimine deputati

decani existant, omnino observenlur;

ini I 21. Duo autem visitalores dictae

Congregationis, ex Romanac, Ilelruriae

ac Neapolilanae, ac alii duo ex Lombar-

diae, Venetae necnon Liguriac provin-

ciarum praediclarum abbalibus e\ ipsis-

mel provinciis oriundi eligantiir
,

qui

cxlraneas provincias visilent (non autem

proprias), si id deiinilores cxpedire iudi-

- caverint; alias constitutiones dictae Con-

gregationis serventur, el in provincia Si-

culà duo visitatores, iuxia praescriplum

usum dictae Congregationis, cliganlur ,

diclique visitatores, Deo iuvanle, munus

suum visilalionis cum oumi diligenlià

subeanl ac absolvani, singulosquc mona-

chos et novilios de stalli monaslerii
,

necnon praeposilorum ci minislrorum

qualilale, ac rerum spirilualiiim et lem-

poralium slalu e.xaclissime cxaminenl;

22. Monachos vero vcl novtios ab

rnmamót'ioncm. aliquo monastcrio, in quo saltcm per an-

num continuum non permanserinl , ci

1 Videretui" legenduni concedendi ; neinpe su-

blatis corruptelà et abusu concedendi celleraiiani

in peclus, ut dicunt, abbatis (a. T.,\

Bull. Rom. — Voi. XI. 50
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quos amovcndos nccessarium iudicave-

Piaes«ilira

ctTfA monacho-

rint (super quo illorum conscientias gra-

vamus), per illam provinciam tantum

mutare valeant, diclo capitulo generali

mutaliones de una ad aliam provinciam

(ul sumptibus superlluis parcalur) reser-

vando;

s 23.-EI uovitialus prò novitiorum edu- .Noviiioium

. . . ,. ... !• ,• ciiucalio etpro.

catione in singuiis provincus praediclis batioquaiìsesse

constiluli et constituendi in suo robore

permaneant, ita tamen .qiiod in quibus-

libet novilialibus praedictis ex eiusdem-

met provinciis huiusmodi oriundi iuxta

consliluliones aposlolicas el decreta Con-

cilii Tridentini idonei adprobationem ad-

mitlantur, ac semper et ubique cives ci-

vitatum et locorum, in quibus monasteria

huiusmodi silasint, caeteris extraneispa-

ribus praeferanlur
;

S 2i. Ouodquc in provincia Romana Noviiiams
^ ^ '

.. . _ duo constiluan-

praediclà,etiam in monasleriis sancii l^ro- lur.

culi Bononiensis ac sancii Bcnedicli Fer-

raricnsis novilialusconstiluanlur,ct in eis

iuvenes ex eàdem provincia oriundi ad

probationem recipiantur ;

§ 25. Quaelibet autem provincia illuni Noviuorum
^

. . •il nuinerus praeS-

tanlum numerum novitiorum recipiat, el nims.

ad professionem admiltal
,
quem com-

mode alere poteril; si vero aliqua pro-

vincia seu monaslerium plurcs monachos,

quam ex eius reddilibus ali possunt, lia-

bere comperialur , neminem recipiat
,

priusquam ad numerum pracfixum illius

protessi redacli fuerinl
;

§ 2G. El quia in diclo aionasterio san- Novinisejid
' " ' , ,, , , •,!• • • monaslerio san-

cii Pauli de eàdem Urbe, oi) lilius aoris ctiPauli,^oUr-
. . he singulis an-

intempericni (ut aiunt), Komani vel ex nis rodpiauiur
i ^ .... . de provincia Ro-

càdcm provincia oriundi, in maximum mana.cisubuci
' .... alanlur.

corum diclaequc Congregationis detri-

mentum, minime recipiunlur, queinad-

modum practerilis temporibus recipcrc

solitum fuil el hoc in aliis monasleriis

scrvalur; quod deinceps, singulo quoque

anno, saltcm sex novilii ad probationem

ibi lecipianlur, sed in dictuin monasle-
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rium sanclac Scholaslicac Sublaci ad pio-

balionem et professionem emiltendain

(siinipiibus lamen et expensis dicti mo-
naslciii sancii Pauli, ciiius professi sinl

ci esse intelliganliir) mitlantur;

Eiaiiiquuimr Ì 27. Hacque de causi sallem duo no-

ilìa'ìonsi'.''
"

"'

vilii pro monaslcrio Farfensi, et alii duo

prò monaslerio Sublaci pracdiclis, ex. cà-

dem provincia Romana oriundi, in diclo

novitiatu Sublacensi ( usque ' ad numc-

rnm, qui ex illorum monasleriorum red-

ditibus ali et suslcnlari possint, reducli

fuerint), quibusoumque non obstanlibus,

recipianlur
;

AMias (lidi i 28. Quodque, quolics conligcril ab-
nionaslcrii san- i, i*.* .•• ,• n ì-

di Pauli oi prò- balcui dicli nionasloru sancii Pauli onun-
curator Orilinis i i p . - •

non sint de ea- dum vcl prolcssum cssc cx iTionaslcnis

ori?niirvei"pro! LoHibardiac, Venelae el Liguriae provin-

ciarum praediclis ', lune procurator ge-

neralis diclorum Ordinis el Congregalio-

nis oriundus vel sallem professus ex ali-

quo monaslerio Romanae, Hclruriae vel

Neapolilanae provinciaium pracdictarum,

ci viceversa, existal el esse dcbcal, nec

ambo ullo umquam tempore ex niona-

slcriis caiuindem , sed diversaium pro-

vinciarum praediclaium esse debcat';

lussio i.iac- § 29. Siinililer perpetuo slaluiinus et
missunbscrvaii- ,. ,.',., . .

di. ordmamus:'ac ila ab omnibus ci singulis,

quos praemissa concernunt et conccrnent

quomodolibel in fulurum, sub poenà pri-

valionis vocis aclivae et passivae, ipso

facto incurrendis^ inviolabiliter obser-

vari debere volumus et mandamus.
conrjnnaiio § 30. Ac, pro praemissoruiii comple-

1 Heic videi'Ptur siipplfnda parliciilam dnm
(R. T.).

^
2 Aptius legeretur praedictarum (n. t.).

3 Videreliii- legeiiduiii debeant, aut alter eo-

rurn esse deheat (li. t.).

i Iliiic apliiis nova § inciperetur (n. t.).

5 Legendum incurrendà, nisi desini verba e/

aliis, nempe, poenis, aul antea legendum fiierat:

sub poenis excomunicationis maioris el pri-

vaiionis, eie. proul ex § 31 seq. videretur posse

arguì (r. t.).
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menlo, omnia el singula privilegia libcr- iriviicRioramci

tates, immunitates, favores , antelalio- iClmclrrur,

nes, aliasque gralias lam spirituales quam norSS!
lemporales per felicis reordationis Euge-

'"''

niumPapam IV ', et Gregorium XIII'- nec-

non Clementem VIIP Romanos Pontifices

praedecessores nostros, sub quacumque

verborum forma et expressione, super di-

ctoium defmitorum eleclione, diclaeqiic

Congregai ionis felici stalu ac dircctione,

el alias super praemissis quomodolibel

concessa, necnon singulas litleras apo-

slolicas desiiper cxpedilas, ac illarum for-

mas el continenliam, tenorcs et effeclus,

pcrinde ac si de verbo ad verbum prae-

scnlibus inserta essent, dummodo prae-

missis contraria non existant
,

paritcr

perpetuo approbamus et confirmamus
,

illisque, ac earnm singulis, perpetuae ac

inviolabilis fìrmilalis robur adiicimus,

necnon omnes et singulos , tam iui is

quam facti, ac solemnilalum in bis quo-

modolibel requisilaium ac necessaria-

rum, defoclus, excogitatos vel non co-

gilalos, si qui principalilcr vel accessorie,

aut alias quomodolibel intcrvcncrinl in

eisdem, elsi de illis, ad hoc ul suppleri el

sanar! possint, specialis, specifica el ex-

pressa menilo facienda esset, supplemus
;

I 31. Deccrnentes praediclas eorum Ain)ositioii.-iii-

piaedecessorum lilteras validas el effìca- sonXami"'"

ces fore et esse, suosque plenarios et in-

legros cfiectus sorliri* ab eis, ad quos

nunc special el pro tempore quomodoli-

bel spectabit, firmiler observari debcre,

1 Kiigrnii IV prorsus legenda est Constit. vi

in tom. V pag. 11, sed vide etiam Constit. xiii,

il), pag. 21 et seq. (u. t.).

2 Tres in Bullario leguntur Gregorii XIII Con-

sliiiitioues de hoc Ordine; nempe ,\xvi, in tom. vm
p.tg. 6f>; Lxv, il)id. pag. 165; etxciv, ih. pag. 269;

ex bisce tribns altera polissimum ad rem facit

(R. T.).

3 Vide Clementis Vili Constit. Lvn in tom. x,

pag. 28 (R. T.).

4 Videretur legendum sortivi, et ab cis(R. t).
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nec ab illis ullo umquam tempore resi-

lire posse; sed ad illarum observalionem

obligalos fore et esse, ac sub eisdein ina-

ioris e>;communicalionis et privationis

vocis aclivae et passivae pocnis cogi et

compelli
;
praesenles vero de subreptione

vel obreplione seu millilalis vitlo, aul in-

lentionis nostrae vel qiiopiain alio defectu,

notari, seu impugnari, aul alias quomo-

dolibet infringi vel retractari seu invali-

davi, aul ad viam et terminos iuris re-

duci, seu in ius vel conlrovcrsiam vocari,

aul adversus eas quodcumque iuris vel

lacti, aul iuslitiae, seu graliae remedium

intentari, impetrari vel concedi nullalc-

nus umquam posse; sicque ab omnibus et

singulis censeri, et ila por quoscumque

iudices, etiam causarum Palati! Aposto-

lici audiiores (sublatà eis et eorum cui-

libet quavis aliler iudicandi ci inlerpre-

landi facullale el auctorilale) iudicari et

definiri deberc, irritumque èl inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

cioritate, scienter vel ignoranler, conli-

gerit attentali.

I o2. Quocirca dilecto fdio nostro Ale-

xandro sancii Laurenlii in Damaso, dia-

cono cardinali Monlallonuncupalo S.R.E.

vicecancellario, moderno et prò tempore

cxislenli diclae Congregai ionis Cassinen-

sis apud nos et Apostolicam Scdcm pro-

Icctori
,

per pracsentes mandamus, ut

pracmissa omnia et singula per eos, ad

quos special el in fnlurum spcclabit, au-

ctorilale nosli à observari curel et faciat,

contradiclorcs quoscumque per censuras

el poenas ecclesiasticas, aliaque oppor-

tuna iuris et facli remedia, appellalionc

postposili\, compescendo, invocalo cliani

ad hoc , si opus l'ucril , auxilio bracbii

saccularis.

coDira"iS'.'" § 33- Non obstanlibus praemissis ac

quibusvis conslitutionibus et ordinatio-

nibus aposlolicis ac eiusdcni Ordinis ci

Congregalionis, etiam iuiamentn, coiiOr-

ilc'iMilalic
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matione apostolica , vel quavis firmitate

alia roboratis, slatulis el consueludiniiius,

privilegiis quoque, indullis et lilleris apo-

slolicis, in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis , confirmalis et ap-

probalis , caelerisque contrariis j|uibus-

cumque.

I 34-. Voliynus aulem ut praesenlium Transumpio-

transumptis, etiam impressis, manu ali-
"""

cuius notarli publici subscriplis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiaslicà

constitulae munitis, eadem prorsus Fides

adbibeatur, quae ipsis praesentibus ha-

beretur, si essenl exliibilae vel ostensae.

Datura Ilomae apud sanclum Peirum,

sub annuloPiscatoris die vi aprilis jidcvii,

pontilìcalus nostri anno ii.

Dat. die G aprilis ICO", ponlif. an. u.

Sequitìir declaralio et moderalio prcte-

diclanmi, ac aliarum edilio ordina-

iionwn.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoiiam.

Ilomani Pontificis prudenlia circuni- um.iJmm.

speda nonnumquam aliqua ex eis, quae

pio bono regimine el felici directione

religiosoruni sub regularis vilae obscr-

vanlià Altissimo famulantium concesse-

rat, saniori iudicio mutai, alterai ac dis-
'

[ìonil, prout rerum, temporum, pcrso-

narum qualitalibus diligenler pensalis
,

conspici t in Domino salubri ler expedire.

I 35. Sane, cum nos alias, per quas- KeLaionoimui-

dam in lormu Brcvis sub annido Pisca-ioruiuìnpraeco-
.„ Jeali bulla.

loiis die VI aprilis mdcvu ponlilicalus

iioslii anno ii conl'eclas iilteras , inler

alia in Iota ac universali Italia insulisquc

ei adiaccnlibus scplein provincias Ordi-

nis sancii Benedicti Congregalionis Cas-
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sinensis, alias sanclac Iiislinae, nempe

Romanam, Neapolilaiiam , Siculain, Ve-

nelain, ac lletruriae, necnon Ligui'iae et

Lombardiac, perpetuo consliluerimus et

depulaverimus; illisque ac eaiiiin singu-

lis iiionasleriis dicloriiin Ordinis et Con-

gregationis in Italia ac insulis praediclis

consistentiijussupposiiis, saocli Petri Mu-

linensis ac eiusdcni sancii Peiri Regien-

sis inonasleria dicloruin Ordinis et Con-

gregalionis dictae piovinciac Ileiruriae

eliam perpetuo subieceriinus et suppo-

suerimus ; et quod ex lune de caetero

perpetuis fuluris lemporilnis in dictis

sepleni provinciis novem abbales dcfi-

nitores, ex illis respeclive oriundi, di-

versarum tamen nalionum et professio-

num , ac quatuor diclofum Ordinis et

Congregationis visitalores, c\ eisdemmel

provinciis oriundi, eligerentur, et in qua-

Jibet ex provinciis praedictis lol abbales,

priores, cellerarii ac niagistri novitiorum,

ex eà lamen oriundi, quel sunt in ea mo-

nasleria, vel praelaturae et officia essenl;

quodque
,

quolies contingcret abbatem

monasterii sancii Pauli prope et extra

muros almae Urbis nostrac diclorum Or-

dinis et Congregationis oriundum vel

professum esse ex monasleriis Lombar-

diae, Vcnetae et Liguriae provinciarum

praedictarum, lune procuralor generalis

ipsius Ordinis et Congregationis oriun-

dus vel saltem professus ex aliquo mona-

sterio Ronianae, Neapolilanae et Hetru-

riae provinciarum liuiusmodi , ac vice-

versa, esset et esse deberel; nec ambo

ullo umquam tempore ex nionasteriis

earumdem, sed diversarum provinciarum

praediclarum esse deberenl, simililer per-

petuo, prout in diclis litteris plenius con-

tinelur, staluerimus et ordinaverimus;

Causa hiiius § 36. Niliilominus ex relatione dile-
moderjiionh.

^,^^.^^1^^ fiUorum Anastasii a Carpenedulo

abbatis dicti monasterii sancii Pauli, ac

loannis Baplislae Romani Ordinis et Con-
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gregationis praedielorum procuratoris ge-

neralis , ad nos per illorum capiUilum

generale superiori anno oelebralum, ut

ex litteris nobis exbihilis constai, desti-

natorum accepimus
,
praedicla monas-

leria sancii Petri Mulinensis , ac ipsius

sancii l'etri Regiensis eidem provinciae

Lombardiae, quam Helruriae viciniora

esse, idque illorum abbalibus ac conven-

tibus incoinmodum inferre; et illorum

regularibus ' instilnlis magis consonum

esse, ut professi monasleriorum diclorum

Ordinis et Congregationis, qui non sunt

oriundi civitaluni vel locorani aul pro-

vinciarum in quibus professionem emi-

sernnl, omnibus illorum dignilalibus et

offìciis privenliir'; abbales vero et alii

praelati diclae provinciae Siculae a regi-

mine ipsius monasterii sancii Pauli , ac

oCficio procuraloris generalis diclorum

Ordinis et Congregationis, cum de eis in

praediclis litteris ad liaec nulla mentio

facla fuerit, in eorun) damnum et prae-

iudicium excludantnr.

I 37. Nos igilur in supremo dignilatis

culmine ,
divina disponenlc clementià

,

consliluli , in I:is remedium provisionis

nostrae adhibere cupienles, diclarum lil-

lerarum veriores et lolos lenoies pi'ac-

scnlibus prò expressis babenles , moki

proprio et ex cerlà nostra scienti^, ac de

aposlolicae poteslalis plenitudine, sancii

Pelri Mulinensis ac eiusdcm sancii Petri

Regiensis monasleriabuiusmodi, illorum-

que abbales, piiores, conventus ac alias

illorum personas nunc et prò tempore

exislcnles, ab eàdem provincia lletruriae

perpetuo disiungimus etseparamus, illa-

que et illos praediclae provinciae Lom-

bardiae eliam perpeluo subiicimus et siip-

ponimus.

§ 38. Quodque de caelero perpetuis

i Heic ve! aliqua (iesunt , ex. g. et quod;

vel \egeniam:- abbales vero et alias praelatos...

e.vdudi (H. T.).

Mulatio dno-
riimmoDasleriO'
rum pro\inciae

Helruriae.

Hrofossi ns-

quemodo ia nio-
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r^^^l,'rii5ex^lli• futuris temporil)us illi, qui in monasle- 1

lui* non sunl .... n i-
•

. n .• •

ninin.ii, omni- riis diclorum Ordini? el Congiogationis
|

liniiiet^iisqui- civilatum el locorum, ex quibus non snnl

l'èNrimnmi'"'''' oi'inndi , ad praesens profòssi exisliinl
,

non aulem qui de caelero ad ipsorum

Ordinis el Congregalionis iiabilus suscc-

plionem, ac professionem regularem ad-

millerenlur, omnibus el singulis priviic-

giis, liberlatibus , immunilalibus, favori-

bus, anlelalioniÌJUs,praerogalivis, aliisque

graliis, tam spiritualihus quam lempora-

libus, quibus oriundi civilalum, locorum

el provinciarum huiusmodi ulunlur, po-

liunlur ci gaudenl, ac uli, polir! el gau-

derc possunt el poleruni quomodolibel

in fuUu'um
,

pariler el pai iformiler, ac

aeque principaliler in omnibus el per

omnia; porinde ac si ex eis oriundi essenl
,

ulanlur, polianlur el gaudeant, ac nilii-

lominus oriundi caetoris paribus profcs-

sis, in assequuiione dignilaluni, ac olli-

ciorum bniusmodi praeferanlur';

siriiii a.i ai.ha- s ;ìn. Quoduiic abbalcs Ci priorcs di-
tiain sancii rau- ' '

li f..nnirrani. fiao provinclao Siculaenni\ cum abbai ibus

et prioribus Roinanae, Neapolilanae el

rielruriae provinciarum pracdiclaium ad

regimen dicli monaslerii sancii Pauli el

officium procuraloiis gencralisbuiusmodi

concurranl, ac ad illa ci coruin allerum

ad instar abbalum ci aborum priorum

abarum provinciarum juaediclarum eligi

possinl ci valeanl;

I 40. Ac (prò pace inler regiilares per-

sonas diclornm Ordinis el Congregalionis

conservando iilorunique augmenlo)quod

in singulis eorum inonaslcriis prò quo-

libcl decimolerlio numero mon;icIiorum

professorum unus gradualus, nempc u-

nus abbas vel procuralor gencralis aul

cancellarius praesidis, sivc unus prior prò

qualilalc el ca])acilale professorum singu-

lorum respcclivc inonaslciiorum, el prò

1 SiiMnlcllige slatuiinus el ordinamus, qna.c

verba legunlur in § 50, nani co usi|iie ornilo ma-

net suspensa (u. t.).

l'radaliiriii

nuinsrus cics

gnatur.
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quinque monachis professis unus decanus,

coinpulalis cellerariis ac noviliorum ma-

gislris, confessoribus monialìum ac re-

cloribus aliis(jue officialiiius , ila tamen

quod ipsi decani numerum leicenlum non

excedanl, assignenlur.

§ A\. Ad officium lamen decanorum, Decanomm
1 p/- • .• 1-. .11. 1 ainrobalioquae

quoad sullicienliam bllerarum, illi dum- sn.

laxat inonaclii assumanlur, qui vel per

examinatores ab Ordinariis locorum prò

lempore depulalos, seu per diclos visi-

talores, vel alios ab ipsis visitaloribus vel

definiloi'ibus subrogalos, ad confessiones

clirislifideiium audiendas examinali cum
effeclu per palcnles lilleras in forma pro-

banli visitaloribus Iradcndas, el ab ipsis-

mcl visitaloribus an favore vel merilo

illas impclraverinl examinandas, el defi-

niloribus capiluli gencralis praesenlandas

lamquaiTi idonei ap])robali fuerinl; quo

vero ad inlegritalem vilae el morum pro-

bilaleiii, prò poliori cautela ci securilale,

exaclissimam inquisilionem facianl visi-

talores, cxaminando lam abbates et' prio-